PHÒNG GD-ĐT TP ĐIỆN BIÊN PHỦ

TRƯỜNG TH-THCS THANH TRƯỜNG

Số:    72 /TB- TH-THCS TT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Thanh Trường, ngày  25  tháng 5 năm 2021

THÔNG BÁO TUYỂN SINH LỚP 6 NĂM HỌC 2021 - 2022
Căn cứ vào công văn số 591 ngày 17 tháng 5 năm 2021 về việc hướng dẫn tuyển sinh năm học 2021- 2022 của phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Điện Biên Phủ;

Trường TH-THCS Thanh Trường thông báo tổ chức tuyển sinh như sau:
1. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển
2. Đối tượng tuyển sinh:

Tuyển học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học trên địa bàn có hộ khẩu thường trú tại phường Thanh Trường và học sinh các huyện, thị xã, thành phố, tỉnh khác đã hoàn thành chương trình tiểu học có nhu cầu học tại trường.

3. Hồ sơ dự tuyển:

- Đơn xin dự tuyển (Phụ huynh tải mẫu Đơn tại Website:       http://thcsthanhtruong.pgdtpdienbienphu.edu.vn)

- Học bạ Tiểu học (bản chính)

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ
- Giấy chứng nhận đã hoàn thành chương trình tiểu học (bản chính)

- Bản chính hoặc bản sao các giấy tờ xác nhận có liên quan tới chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có).

 - Một ảnh cỡ 3cm x4cm kiểu ảnh chứng minh nhân dân (ảnh đựng trong phong bì, mặt sau ảnh ghi rõ họ và tên, ngày, tháng, năm sinh lưu tại trường để kiểm tra khi học sinh trúng tuyển).
4. Chỉ tiêu tuyển sinh: 2 lớp 58 học sinh

5. Thời gian tuyển sinh
- Nhận hồ sơ: Từ 01/06/2021 đến 10/07/2021.

- Xét tuyển: 15/07/2021.
- Thông báo sơ bộ kết quả tuyển sinh ngày 19/7/2021

- Thông báo chính thức kết quả tuyển sinh ngày 02/8/2021

6. Công tác phòng dịch Covid-19

- Phụ huynh đến nộp Hồ sơ tuyển sinh không thuộc diện cách ly y tế.

- Nghiêm túc thực hiện thông điệp 5K của Bộ Y tế.
7. Chương trình học của lớp 6 năm học 2021-2022

Thực hiện theo chương trình giáo dục phổ thông 2018
Nhà trường xin trân trọng thông báo công tác tuyển sinh lớp 6 năm học 2021 – 2022!
HIỆU TRƯỞNG
                                                                                  Dương Thị Hoa